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Länsstyrelsen i Stockholms yttrande avseende 

vissa redovisade regeringsuppdrag om säl och 

skarv, ert dnr LI2025/02064 

Länsstyrelsen i Stockholms län (Länsstyrelsen nedan) har fått rubricerad 
remiss och lämnar yttrande enligt nedan.  

Naturvårdsverkets rapportering - Att bättre integrera 

förvaltning av predatorerna säl och skarv i 

havsmiljöarbetet 

Den redovisning Naturvårdsverket lämnat harmonierar i hög utsträckning 
med de förslag som Länsstyrelsen i Stockholm redovisade den 30 oktober 
2025 (se uppdrag nedan). 

Länsstyrelsen tillstyrker Naturvårdsverkets förslag till ändring i 
jaktförordningen (bilaga 4, punkt 19) avseende skyddsjakt efter skarv på 
enskilds initiativ. Länsstyrelsen anser emellertid att det bör kompletteras 
med: 

 

Storskarv får jagas för  I Vänern, Vättern, Hjälmaren Den 1 aug.-15 april 
att skydda fisk,  och Mälaren i Uppsala län, Stockholms län,   
dock inte närmare än 300 Västmanlands län, Södermanlands län,   
meter från boplats för skarv Örebro län, Östergötlands län, Jönköpings län,   
 Värmlands län och Västra Götalands län.  

 

Länsstyrelsen menar att det i de fyra största sjöarna finns skyddsvärda 
fiskbestånd som hotas av predation från skarv och att det därför är motiverat 
att även dessa sjöar omfattas av den föreslagna förändringen i 
jaktförordningens bilaga 4. Det är även ett av förslagen som presenterades i 
Länsstyrelsernas rapportering. Exempel på skyddsvärda fiskarter i sjöarna är 
gullspångslaxen i Vänern och röding i Vättern.  

I övrigt tillstyrker Länsstyrelsen Naturvårdsverkets förslag. 
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Rapportering av uppdrag (Länsstyrelsen i Stockholms 

län) 
I 2025 års regleringsbrev till länsstyrelserna uppdrogs Länsstyrelsen i 
Stockholm att analysera pågående åtgärder för att förebygga skada orsakad 
av säl och skarv samt föreslå ytterligare åtgärder som ger stöd åt en mer 
ekosystembaserad förvaltning med fokus på återhämtning av förekomsten av 
rovfisk i kust- och inlandsvattenekosystem. Uppdraget genomfördes genom 
enkäter till alla län samt en uppskattad tvådagars workshop med deltagande 
från både vilt- och fiskehandläggare på länen, SLU, Jordbruksverket, 
Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten. Uppdraget redovisades 
till Regeringskansliet 30 oktober 2025. 

Åtgärderna sammanfattas kortfattat i tabellform i bilaga 1 i rapporten. Av 
tabellen framgår vilka arter som avses, vilka åtgärder som bör prioriteras, 
vem som är ansvarig samt en uppskattning av kostnaderna. För en 
ändamålsenlig förvaltning av säl och skarv bör dessa åtgärder genomföras. 
Många av åtgärderna harmonierar med de förslag som lämnas av 
Naturvårdsverket (se ovan). 

Länsstyrelserna i Gävleborgs, Södermanlands, Skåne 

och Västra Götalands län översyn av 

sälskyddsområden 

Länsstyrelsen har inga synpunkter på den redovisning som lämnats av 
Länsstyrelserna i Gävleborgs, Södermanlands, Skåne och Västra Götalands 
län. När det gäller Stockholms län bedömer Länsstyrelsen inte att områden 
som omfattas av olika typer av naturskydd inte utgör ett hinder för att 
bedriva jakt efter gråsäl.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Cecilia Skingsley med 
länsfiskekonsulent Henrik C Andersson som föredragande.  Avdelningschef 
Ulrika Lundberg, har deltagit i beslutet. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift 
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